
Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

"Technické zhodnocení mobilního dohledového 

a řídícího pracoviště (MOVEL)" 

Kupní smlouva 

uzavřená podle§ 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen .občanský zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

1. Smluvní strany 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. 
se sídlem: Kamenná 71, 262 31 Milín 
zastoupená: Ing. Tomášem Drapou, MBA, ředitelem 
IČ: 70565813 
DIČ: CZ70565813 
bankovní spojení: název banky:    

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedený Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 

(dále jen „kupující") 

a 

MEDTEC-VOP, spol. s r.o. 
se sídlem: Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 
zastoupená:  
IČ:64791319 . 
DIČ: CZ64791319, je plátce DPH 
bankovní spojení: název banky:     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová zn.ačka C 9655 

(dále jen „prodávající") 

(kupující a prodávající rovněž jako „smluvní strany") 

Stránka 1 z 7 



Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu technické zhodnocení 
mobilního dohledového a řídícího pracoviště velkoobjemového zkušebnictví MOVEL (dále jen 
„předmět koupě") a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a závazek 
kupujícího převzít předmět koupě a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku 
3 této smlouvy. 

2.2. Předmět koupě 

bude zahrnovat rozšíření dohledových, komunikačních a řídících funkcí jak samotného MOVEL, 
tak i vytvoření nových funkcí pro řídící a dispečerská velínová pracoviště stávajících mobilních 
laboratoří      

a jejich centrální ovládání a řízení jak v areálu SÚJCHBO, v.v.i. tak i po území celé ČR a 
bude umožnovat propojení i se stávajícími stacionárními pracovišti umístěnými v areálu 
SÚJCHBO, v.v.i.. 

2.3. Detailní specifikace předmětu koupě je uvedena v 

2.3.1. příloze číslo 1 této smlouvy - „Technická specifikace technického zhodnocení mobilního 
dohledového a řídícího pracoviště velkoobjemového pracoviště" (dále jen „příloha číslo 
1 této smlouvy") 

2.3.2. a v příloze číslo 2 - „Nákres (schéma) řízení (MaR) a dohledu (CCTV) mobilního 
dohledového a řídícího pracoviště velkoobjemového zkušebnictví (MOVEL)" (dále jen 
„příloha číslo 2 této smlouvy"). 

2.4. Prodávající je podle této smlouvy povinen předat kupujícímu rovněž všechny doklady 
a dokumentaci, jež jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu koupě, tj. zejména: návod k použití, 
výchozí revize, návody k obsluze, projektová dokumentace, prohlášení o shodě. Dodání 
požadovaných dokumentů je podmínkou pro převzetí předmětu koupě kupujícím. 

2.5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě. Prodávající dále prohlašuje, 
že je oprávněn předmět koupě prodat a že na něm nevázne žádný dluh, zástavní právo či jiné 
právní vady. 

2.6. Prodávající je povinen při předání předmětu koupě provést odborné zaškolení obsluhy 
předmětu koupě (max. 5 osob). 

3. Kupní cena 

3.1. Kupní cena za předmět koupě (dále jen „kupní cena") je stanovena dohodou smluvních stran dle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Kupní cena je sjednána 
smluvními stranami jako cena pevná a činí celkem 

6.392.000,00 Kč bez DPH (slovy: šest milionů třistadevadesátdva tisíce korun českých). 

3.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dopravou, dodávkou a instalací předmětu v 
místě plnění podle článku 5 této smlouvy, se zprovozněním předmětu koupě a se zaškolením 
zaměstnanců kupujícího. · 

3.3. Ke kupní ceně bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem 235/2004 Sb., 9 dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). · 

4. Platební podmínky 

4.1 . Právo prodávajícího vystavit 3 faktury za jednotlivá technická zhodnocení dle matice souladu (3 
části A, B, C) vzniká po odevzdání předmětu koupě kupujícímu na základě .Protokolu o předání 
a převzetí předmětu koupě" podepsaného oběma smluvními stranami. Protokol o předání a 
převzetí předmětu koupě na straně kupujícího podepisuje kontaktní osoba uvedená v odst. 6.2 
této smlouvy. 

Stránka 2 z 7 



Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

4.2. Platba kupujícího bude uskutečněna na základě daňových dokladů - faktur. Faktury jsou splatné 
do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich obdržení kupujícím. Faktury musí splňovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem o DPH a se zákonem o účetnictví a 
musí být k nim připojeny kopie protokolu o předání a převzetí předmětu koupě, jinak budou 
prodávajícímu vráceny. 

4.3. V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání 
kupujícímu a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení opravené či 
doplněné faktury kupujícímu. Oprava faktury musí být provedena nejpozději do 1 O dnů od jejího 
obdržení prodávajícím. 

4.4. Faktury musí být zaslány na adresu kupujícího uvedenou v článku 1 této smlouvy. 

5. Místo plnění 

5.1 . 

5.2. 

Předmět koupě bude dodán do sídla kupujícího uvedeného v článku 1 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje emailem na kontaktní osobu dle bodu 6.2 smlouvy seznámit kupujícího 
s termínem dodání předmětu koupě, a to nejméně tři (3) pracovní dny předem. 

i 
; 

6. Termín plnění 

6.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě nejpozději do 30.11.2023. 

6.2. Kontaktní osoba kupujícího: 

 

6.3. Kontaktní osoba prodávajícího: 

 

7. Předání a převzetí předmětu koupě 

7.1. Prodávající splní svůj závazek předáním a převzetím předmětu koupě kupujícímu, což: bude 
potvrzeno protokolem o řádném předání a převzetí předmětu koupě, který podepíší obě smluvní 
strany. 

7.2. Předmět koupě musí odpovídat požadované kvalitě, která bude doložena certifikáty, případně 
prohlášením o shodě dle článku 2 této smlouvy. 

7.3. Případné vady předmětu koupě zjištěné kupujícím je prodávající povinen bezplatně odstranit do 
30 dnů po ohlášení vady kupujícím. Kupující je povinen převzít předmět koupě pouze pokud 
nebude vykazovat žádné vady. 

8. Vlastnické právo a nebezpečf škody 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě se převádí na kupujícího 
úplným zaplacením kupní ceny předmětu koupě dle článku 3.1 této smlouvy. Nedílnou součástí 
předání předmětu koupě je i veškerá dokumentace, která souvisí s předmětem koupě. 

8.2. Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za právní bezvadnost předmětu koupě , a za 
skutečnost, že uzavřením této smlouvy není porušeno žádné právo či povinnost prodávajícího 
nebo oprávněné zájmy jiných osob. ' 

8.3. V případě, že jakákoliv jiná osoba uplatní nárok proti kupujícímu z titulu porušení práv duševního 
vlastnictví v souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se prodávající poskytnout kupujícímu účinnou 
pomoc a uhradit mu veškeré náklady, které v souvislosti se sporem mezi kupujícím a jinou osobou 

Stránka 3 z 7 



Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

kupujícímu vzniknou. Dále se prodávající zavazuje nahradit kupujícímu veškeré vzniklé škody, 
které mu vzniknou v důsledku uplatnění autorských nároků vůči kupujícímu v souvislosti s touto 
smlouvou, a to v plné výši bez jakéhokoliv omezení. 

8.4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího po podpisu protokolu o předání a 
převzetí předmětu koupě oběma smluvními stranami. 

9. Záruka a odpovědnost za vady 

9.1. Prodávající je povinen poskytnout na předmět koupě záruku v délce dvaceti čtyři (24) měsíců, 
která začne plynout po podepsání protokolu o předání a převzetí předmětu koupě. Prodávající 
odpovídá za to, že předmět koupě si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti. Po dobu dvaceti 
čtyři (24) měsíců je prodávající povinen poskytovat kupujícímu bezplatný servis předmětu koupě. 

9.2. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu servisní odezvu do 48 hodin (v pracovní dny) od 
nahlášení závady. 

9.3. Kupující má právo reklamovat zjištěné vady kvality. Nahlášení reklamace je možné učinit e
mailem nebo telefonem na kontaktní osobu uvedenou v odst. 6.3 této smlouvy. Telefonní 
oznámení musí být následně potvrzeno písemně a-mailem. . . ' 

9.4. Prodávající je povinen v záruční době bez zbytečného odkladu bezplatně odstranit reklamovanou 
vadu předmětu koupě. Smluvní strany si sjednal~ a souhlasí, že kupující má v případě výskytu 
vady předmětu koupě v záruční době právo dle své volby požadovat (i) odstranění vady dodáním 
nové věci bez vady/nebo dodáním chybějící věci/nebo odstranění vady opravou věci, (ii) 
přiměřenou slevu z kupní ceny nebo (iii) od této smlouvy odstoupit. 

9.5. Záruční doba podle této smlouvy bude přerušena a příslušně prodloužena o dobu potřebnou k 
odstranění vady či bezvadného plnění. Rozhodujícím datem je datum oznámení vady 
prodávajícímu a datum předání bezvadného předmětu koupě, resp. jeho části. V případě výměny 
vadného zboží za nové musí být u nového zboží zachovány všechny požadavky kupujícího na 
předmět koupě (specifikace, kvalita a stejný typ) padl~ článku 2 této smlouvy. 

9.6. V případě, že prodávající nebude plnit řádně a včas záruční podmínky sjednané v této smlouvě, 
je kupující oprávněn sám odstranit vadu předmětu koupě nebo sjednat její odstranění jinou 
osobou. Náklady spojené s odstraněním vady nese prodávající. 

9.7. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu bezplatný pozáruční servis po dobu 2 měsíců. 

9.8. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu placený servis po dobu min. 10 let. 

9.9. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady přiměřeně ustanoveními 
občanského zákoníku. 

9.1 O. Odpovědnost za právní vady předmětu koupě nese prodávající a tato odpovědnosťnení omezena 
záruční dobou sjednanou v této smlouvě. · · 

10. Smluvní pokuty 

10.1. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení smluvních povinností smluvní pokuty. 

10.2. V případě, že kupujícím budou vytvořeny podmínky pro plnění v ·rozsahu uvedeném v této 
smlouvě, avšak prodávající nedodrží termín plnění· sjednaný v článku 6.1 této smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny uvedené v 
článku 3.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

10.3. V případě prodlení s termínem plnění delším než 30 dnů od termínu uvedeného v článku 6.1 této 
smlouvy je kupující oprávněn od této smlouvy bez dalších nároků prodávajícího odstoupit. 

10.4. V případě prodlení kupujícího s placením řádně vystavené faktury, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý 
den prodlení. · 

Stránka 4 z 7 



Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

10.5. Smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení o jejich uplatnění stranou oprávněnou straně povinné. Ujednání 
o smluvních pokutách a smluvních úr.ocích z prodlení zůstávají případným odstoupením od této 
smlouvy nedotčena a trvají i po skončení účinnosti této smlouvy. 

10.6. Odchylně od§ 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli smluvní pokuty 
se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, a nárok na náhradu škody může být uplatněn nezávisle na smluvní pokutě. 

10.7. Smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní 
straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 

11. Ostatní ujednání 

11.1 . Prodávající je povinen předmět koupě zabalit tak, aby při běžných podmínkách přepravy, 
manipulace a skladování byl řádně chráněn před poškozením. Prodávající je odpovědný za škodu 
způsobenou vadným balením. 

11.2. Ochrana osobních údajů r · . · 

Smluvní strany respektují pravidla o ochraně osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a další obecně závazné právní předpisy upravující 
ochranu osobních údajů. 

11.3. Uveřejňování 

Prodávajíc! bere na vědomí, že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona číslo 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající bere dále na 
vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace podle zákona číslo 1.06/1999 Sb. , o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této smlouvy v 
Registru smluv budou v jejím textu znečitelněny zejména tyto údaje: bankovní spojení 
prodávajícího, podpisy na smlouvě, jména, kontaktní emaily a telefonní čísla uvedená v článku 
6.2 a 6.3 této smlouvy, příloha č. 1 ač. 2 této smlouvy z důvodu ochrany technické předlohy . 

12. Vyšší moc {vis maior) 

12.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 
okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku smluvními stranami nepředvídaných 
a neodvratitelných událostí, mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této 
smlouvy. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní strany povinny se neprodleně 
o těchto okolnostech vzájemně informovat. 

12.2. Lhůty pro plnění povinností podle smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně trvá 
okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků. . . 

12.3. Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, může 
kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran vyrovnají 
tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodné obohacení. 

Stránka 5 z 7 •.i 

/ ! 



Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

13. Odstoupení od smlouvy 

13.1. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že prodávající poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení této smlouvy s možností okamžitého 
odstoupení se považuje zejména: 

13.1.1. prodávající je v prodlení se splněním své povinnosti z této smlouvy po dobu delší než 
30 dní a i přes písemné upozornění kupujícího a poskytnutí dodatečné lhůty ke splnění 
v délce alespoň 14 dnů od doručení upozornění prodávající, povinnost nesplnil, 

13.1.2. kupujícímu vznikl podle této smlouvy nárok na smluvní pokuty v souhrnné výši ve výši 
přesahující 30 procent ceny z plnění podle této smlouvy. 

13.2. Prodávající je od této smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že je kupující v prodlení s 
platbou kupní ceny za řádně poskytnuté plnění podle této smlouvy po dobu delší než 30 dní i přes 
písemné upozornění prodávajícího a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 30 dnů od doručení 
upozornění kupujícímu. 

13.3. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 
prodávajícího podle smlouvy nepravdivým. · · 

13.4. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá smluvní 
strana bude v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. · 

13.5. V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a účinnost této 
smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 
straně. Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní 
licence. ! · · · 

1 ·i 

13.6. Je-li dán důvod pro odstoupení, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy v plném rozsahu, 
a to i když prodávající již částečně z této smlouvy plnil. 

13.7. V případě odstoupení prodávajícího od této smlouvy z důvodů na straně kupujícího, uhradí 
kupující prodávajícímu prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení. 

13.8. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody dle této 
smlouvy vzniklé před účinností odstoupení od této smlouvy. 

!. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným souhlasně potvrzeným smluvním 
ujednáním, a to ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaným oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

14.2. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 'dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. : , 'l 

14.3. Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska 
náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se 
uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany tímto dále výslovně prohlašují, že si smlouvu 
před jejím podpisem řádně přečetly, že bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a plně mu rozumí. 

14.4. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění této 
smlouvy, a že při provádění instalace předmětu koupě bude postupovat s odbornou péčí. 
Prodávající odpovídá za škodu způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho 
činností. · · ' ' 

14.5. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 

Stránka 6 z 7 



Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

Kupní smlouva 

14.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující dvě přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace technického zhodnocení mobilního dohledového a řídícího 
pracoviště velkoobjemového pracoviště 

Příloha č. 2 - Nákres (schéma) řízení (MaR) a dohledu (CCTV) mobilního dohledového a řídícího 
pracoviště velkoobjemového zkušebnictví (MOVEL) 

za kupujícího 

Ing. Tomáš Dropa, MBA, ředitel 

Stránka 7 z 7 




